

<b>Miejsca upamiętniające</b>				
<b>Gmina</b>	<b>Miejscowość</b>	<b>Lokalizacja</b>	<b>Nazwa</b>	<b>Historia</b>
Cedry Wielkie	Cedry Wielkie	W pobliżu Kościoła Parafialnego przy ulicy Osadników Wojskowych	Kamienny obelisk upamiętniający tzw. „Marsz Śmierci” – przemarsz więźniów obozu KL Stutthof przez teren Gminy Cedry Wielkie, z pamiątkowym napisem ku czci tragicznie poległych więźniów.	Uroczyste odsłonięcie obelisku odbyło się w 68 rocznicę przemarszu więźniów, dnia 25 stycznia 2013 r. Inicjatorem upamiętnienia tego wydarzenia byli radni gminy. Opiekun obelisku - Zespół Szkół w Cedrach Wielkich, Gimnazjum i Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza
Chmielno	Chmielno	Teren dawnego cmentarza przykościelnego przy kościele Pw. Św. Piotra i Pawła	tablica kamienna na cokole figury Chrystusa Króla	Tablica upamiętniająca organistę Piotra Bukowskiego zamordowanego w obozie koncentracyjnym Stutthof dnia 02.04.1941 r.
			tablica kamienna na cokole figury Chrystusa Króla	Tablica pamięci ks. wik. Ludwika Rosiaka ur. 11.08.1909 wysw. 15.06.1935 r. zamordowanego śmiercią męczeńską przez hitlerowców w październiku 1939 r.
		obręb ewidencyjny Borzestowska Huta teren dz. nr 733/4, pasa drogi powiatowej 1918G (Chmielno –Wygoda Łączyńska)	Głaz narzutowy z tablicą opisującą historię TOW „Gryf Pomorski” oraz obelisk z wyrytym w języku kaszubskim sentencją pamięci TOW Gryf Pomorski ufundowanej przez ZKP oddział w Chmielnie z okazji 50-lecia wybuchu II wojny Światowej	Upamiętnienie działaczy tajnej organizacji wojskowej TOW Gryf Pomorski, którzy ukrywali się tutejszych gospodarstwach rolnych, miejsce upamiętnione w 50 rocznicę wybuchu II wojny Światowej przez Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie oddział w Chmielnie  Opiekun Zespół Szkół w Miechucinie Szkoła Podstawowa i Gimnazjum im TOW Gryf Pomorski
Chojnice	Krojanty	przy drodze krajowej nr 22	Pomnik 18 Pułku Ułanów Pomorskich	Od 1966 r. na terenie gminy Chojnice, w okolicach miejscowości Krojanty organizowane są obchody rocznicowe związane z upamiętnieniem Szarzy pod Krojantami z dnia 1 września 1939 r.. Inicjatorką tych obchodów jest była dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowej Cerkwi, pani Kazimiera Szark.
Chojnice	Kłodawa	Szkoła Podstawowa	Tablica pamiątkowa upamiętniająca zamordowanego w Mauthausen - Gusen	Tablice odsłonięto w 1961 r. Kierownik SP w Kłodawie Bernard Wielewicki został zamordowany w Mauthausen - Gusen 04.11. 1941 r.

			nauczyciela Bernarda Wielewickiego	
Chojnice	Swornegacie	Kościół	Tablica pamiątkowa upamiętniająca ofiary terroru hitlerowskiego	Tablice odsłonięto w 03.05.1994 r. upamiętnia 27 ofiar, które zginęły na terenie parafii w Swornegaciach w czasie II wojny światowej.
Chojnice	Nowy Dwór	Była Szkoła Podstawowa	Tablica pamiątkowa upamiętniająca zamordowanego w Mauthausen - Gusen nauczyciela Tomasz Sękowskiego	Tablice odsłonięto w 1961 r., Kierownik SP w Nowym Dworze Tomasz Sękowski został zamordowany w Mauthausen - Gusen 03.03.1941 r.
Chojnice	Sławęcín	Gimnazjum	Tablica pamiątkowa upamiętniająca poległego w obronie Warszawy nauczyciela szkoły w Sławęcín Bronisława Sroki.	Tablice odsłonięto w roku 1959, Nauczyciel SP w Sławęcín Bronisław Sroka poległ pod Warszawą w dniu 18.09. 1941 r.
Chojnice	Silno	Zespół szkół	Tablica pamiątkowa upamiętniająca zamordowanego nauczyciela i kierownika szkoły w Silnie, Romana Glicha.	Tablice odsłonięto 18.11.1961, Kierownik SP w Silnie Roman Glich został zamordowany przez Niemców w „Dolinie śmierci” pod Chojnicami w październiku 1939 r.
Linia	Kętrzyn	Teren przyszłolny Szkoły Podstawowe	Obelisk upamiętniający przemarsz więźniów obozu KL Stutthof.	Uroczyste odsłonięcie miało miejsce 25 maja 1995 roku. Pomysłodawcami przedsięwzięcia byli m.in. ś.p. ks. Bazyli Olecki oraz były dyrektor Szkoły Podstawowej w Kętrzynie Tadeusz Szyca.
Linia	Linia	ul. Długa, plac przykościelny	Znak pamięci narodowej	Pierwotne mniejszy obelisk wraz z tablicą upamiętniającą ewakuację oraz pobyt uczestników Marszu Śmierci KL Stutthof w Linii odsłonięto 31.07.1993 roku. Obecny obelisk zachował historyczną tablicę, jednak zmieniono na większy obelisk – głaz narzutowy – 2009 rok.
Trąbki Wielkie	Ełganowo	ul. Macierzy Szkolnej	Tablica Pamiątkowa	Tablica upamiętnia istnienie w latach 1932 – 1939 Ochronki oraz 1934 – 1939 Szkoły Polskiej Gdańskiej Macierzy Szkolnej. Do szkoły uczęszczały dzieci polskie z Ełganowa Lamenstein – w okresie Wolnego Miasta Gdańska. Miejscowość nazywano wówczas Gniazdem Polaków. Polacy z wielką determinacją walczyli o otwarcie i utrzymanie szkoły.

		ul. Szkolna 3	Znak pamięci narodowej	Obelisk odsłonięto 3 maja 2009 roku podczas obchodów Święta Konstytucji z okazji 70-lecia nadania Szkole Polskiej Gdańskiej Macierzy Szkolnej w Ełganowie sztandaru oraz w 70-tą rocznicę aresztowań i wywózki rodzin polskich z Ełganowa – październik 1939, tablica upamiętnia ponadto 670 rocznicę lokacji i pierwszej wzmianki pisanej o miejscowości 1339 – 2009. Obelisk usytuowany jest w miejscu, w którym dokładnie przed 70-ciu laty 1 września 1939 roku aresztowano przedstawicieli Polonii Gdańskiej aktywnie działającej w Ełganowie.
Lipusz	Lipusz	ul. Majkowskiego – za mostem kolejowym przy drodze)	Głaz z tablicą upamiętniającą	Głaz z tablicą z napisem: „Teren byłego obozu pracy Polaków, Rosjan, Anglików 1943 – 1945  Ku pamięci i przestrodze pokoleń – 1989”
		przy skrzyżowaniu ulic Derdowskiego/ Wyzwolenia)	Krzyż, głaz z tablicą pamiątkową	Tablica z napisem: „Pamięci więźniów hitlerowskiego obozu w Potulicach, którzy cierpieli i umierali za Polskę w latach 1941 – 1945. Mieszkańcy gm. Lipusz 2009-08-09”.
		przy skrzyżowaniu ulic Wybickiego/ Młyńska	Głaz z tablicą	Tablica ku pamięci mieszkańców ziemi Lipuskiej, którzy zginęli lub cierpieli za Polskę i Kaszuby.  Ufundowano jako znak pamięci i dziękczynienia przez mieszkańców gm. Lipusz
Lipusz	Tuszkowy		Głaz z tablicą upamiętniającą mord dokonany przez hitlerowców na mieszkańcach wsi Tuszkowy: Pawle Wolskim i jego matce Mariannie Wolskiej.	Paweł Wolski ukrywał się przed hitlerowskim poborem wojskowym, jego matka Marianna Wolska nosiła mu jedzenie do kryjówek. Wytropili ich konfidenci niemieccy, a żandarmi hitlerowscy zabili oboje opodal ich zagrody w styczniu 1944 r.
Luzino	Luzino	ul. Kościelna	Pomnik Powstańców i wojaków	Pomnik odsłonięty w 1928 roku, a zniszczony przez Niemców w 1939 roku. Pomnik ten na wniosek Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego i Rady Gminy Luzino zrekonstruowano i odsłonięto

		11.11.2010 roku
ul. Józefa Wilczka 31	Pomnik poświęcony pamięci Józefa Wilczka	<p>Wielki kamień, usytuowany obok leśniczówki w Luzinie przy ul. Józefa Wilczka, przeorany jakby serią z karabinu, umieszczony na mocnym fundamencie stał się oparciem dla tablicy zaprojektowanej przez rzeźbiarza Wawrzyńca Sampa. Na szczególną uwagę zasługuje symbolika tablicy. Na pierwszym planie zauważamy postać leśniczego Józefa Wilczka (1877-1939), która wylania się z leśnej mogiły. Tłem jest las piasnicky ze złamaną sosną, a ogromna dziura w sercu J. Wilczka jest symbolem tragicznie przerwane go życia i działalności człowieka walczącego o Niepodległą Polskę.</p>
ul. Ofiar Stutthofu	Obelisk na Placu św. Józefa	<p>Odsłonięto w czerwcu z 2005r. z napisem: „Tu w lutym 1945 roku w miejscowym kościele hitlerowcy urządzili postój dla ewakuowanych więźniów obozu koncentracyjnego Stutthof, podczas którego wielu zmarło z głodu i wyczerpania. Mieszkańcy Gminy Luzino”).</p>
ul. Kościelna 24	Kapliczka Matki Boskiej Królowej Pokoju	<p>Kapliczka została postawiona w rocznicę uratowania życia byłych więźniów politycznych KL Stutthof zbiegłych z marszu śmierci 9 lutego 1945 roku</p>
ul. Kościelna 4	Tablica upamiętniająca ks. Bernarda Gończa	<p>Tablica upamiętniająca ks. Bernarda Gończa, wielkiego patrioty regionu i Ziemi Kaszubsko – Pomorskiej.</p>
	Tablica votum wdzięczności w kościele p.w. św. Wawrzyńca	<p>VOTUM WDZIĘCZNOŚCI</p> <p>byli więźniowie obozu koncentracyjnego Stutthoff uczestnicy „Marszu śmierci”, którzy nocowali w tym kościele 2 lutego 1945r.</p> <p>składają wyrazy wdzięczności ludności kaszubskiej za udzieloną pomoc wyczerpanym z głodu więźniom patriota Ziemi Kaszubskiej</p>
	Płaskorzeźba	<p>Płaskorzeźba w kościele p.w. Św. Wawrzyńca autorstwa Edmunda Szyftera, oddaje w</p>

				<p>realistyczny sposób sceny z obozu Oświęcim z więźniem – zakonnikiem o.o.</p> <p>Maksymilianem Maria Kolbe oraz scenę postoju grupy więźniów stutthowskich we wsi Luzino w czasie marszu śmierci w lutym 1945 roku.</p>
		ul. Szkolna 13	Tablica na Szkole Podstawowej im. Lecha Bądkowskiego	Wotum wdzięczności uczestników Marszu Śmierci, w podziękowaniu dla mieszkańców Luzina za pomoc.
		Ścieżka zdrowia	Kamień	Kamień upamiętniający 70 rocznicę napaści ZSSR na Polskę
		ul. Jana Pawła II 26	Kamień	Kamień poświęcony pamięci ks. Jerzego Popiełuszki
			Prochy	Prochy z Katynia i Miednoje. Znajdują się w parafii p.w. Matki Bożej Różańcowej. Rozsypane są również w „Gnieździe smoleńskim” znajdującym się przy ścieżce zdrowia.
Luzino	Sychowo	ul. Szkolna 4	Obelisk	Spółceństwo Sychowa w 1968 roku ufundowało granitowy obelisk o wysokości ok. 1,5 m z marmurową tablicą pamiątkową i napisem: „Bohaterowi narodowemu płk Stanisławowi Dąbkowi poległemu na Ziem Gdańskiej w walce z najeźdźcą hitlerowskim – młodzież szkolna”.
Luzino	Robakowo	ul. Św. Jana 49	Tablica upamiętniająca Stefana Lewińskiego na budynku Szkoły Podstawowej w Robakowie	Tablica z napisem: „STEFAN LEWIŃSKI NAUCZYCIEL TEJ SZKOŁY I DZIAŁACZ ZMP (ZWIĄZKU MŁODZIEŻY POLSKIEJ) ZGINĄŁ ZA POLSKĘ W 1939 ROKU „CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI”.
Luzino	Kębłowo		Kamień upamiętniający postać nadleśniczego Jana Waraksy	Kamień upamiętniający ś.p. nadleśniczego Jana Waraksę, który był kombatantem i przeszedł szlak bojowy od Lenina do Berlina
		ul. Wiejska	Kamień	Kamień upamiętniający żołnierza niemieckiego z okresu II Wojny Światowej.
Władysławowo	Władysławowo	Hallerowo, ul. Morska	hallerówka	Drewniany domek z 1922 roku, który należał przed wojną do

				Józefa Hallera. Generał zamieszkiwał w nim wraz z rodziną podczas letnich wakacji. W muzeum można obejrzeć kolekcję pamiątek poświęconych generałowi oraz jego żołnierzom z legendarnej Błękitnej Armii.
		Hallerowo	„Błękitny Domek” generała kpt Jana Dworzańskiego	Była siedziba adiutanta generała kpt Jana Dworzańskiego tzw. "Adiutantówka", który obecnie znajduje się w posiadaniu Muzeum Ziemi Puckiej.
		Szotland, ul. Męczenników Wielkiej Wsi	Pomnik	Pomnik/ tablica pamięci pomordowanych przez hitlerowców mieszkańców Wielkiej Wsi we wrześniu 1939r.
		ul. Droga Chłapowska	Kapliczka wybudowana z okazji rocznicy powstania listopadowego	Kapliczka wybudowana przez Członków Towarzystwa Wojaków i Powstańców w celu uczczenia rocznicy powstania listopadowego.
		Przy porcie	Krzyż	Krzyż poświęcony rybakom, którzy zginęli na morzu
			Portowy skwerek kotwiczny	Pomnik powstał z okazji 1000-lecia Państwa Polskiego
		Aleja Gwiazd Sportu	Pomnik Antoniego Abrahama	Kaszubski działacz (1869 – 1923). Całe swoje życie poświęcił walce o polskość swojej ziemi. Pod jego pomnikiem składane są kwiaty w rocznice obchodów Zaślubin Polski z Morzem oraz Święta Odzyskania Niepodległości.
		ul. Morska	Pomnik gen. Józefa Hallera	Organizator i dowódca Błękitnej Armii na terenie Francji. W lutym 1920 r. dokonał w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej przyłączenia Pomorza i zaślubin z morzem.
Władysławowo	Jastrzębia Góra	Lisi Raj	Pomnik upamiętniający lądowanie króla Zygmunta III Wazy w Lisim Jarze	Obelisk, który ufundował hrabia Aleksander de Rosset, upamiętnia wyratowanie z topieli króla Zygmunta III Wazy w 1598 roku
Władysławowo	Rozewie	ul. Garnizonowa	Popiersie marszałka Józefa Piłsudskiego	Drużyna Legionu Młodych będąca stacjonująca w Rozewiu podczas obozu patriotycznego wojskowego odsłoniła w 1934 roku pomnik poświęcony Piłsudskiemu, który w pięć lat później został rozebrany i

				zakopany. Przeleżał w ziemi wojnę i czas komunizmu a po 70-ciu latach stanął na nowo na wojskowym osiedlu.
			Obelisk wykonany przez Drużynę Legionów Młodych	Obelisk wykonany w 1932r. przez Drużynę Legionów Młodych przebywającą na obozie przysposobienia wojskowego, która działała na terenie Rozewie w latach 1930-1939.
		Latarnia Morska	Głaz	Głaz upamiętniający przyłączenie Pomorza do Polski
			Pomnik rosyjskich lotników	Pomnik jest poświęcony załodze samolotu Douglas DB-7 "Boston" - Wiktorowi Nosowowi, Aleksandrowi Igoszinowi i Teodorowi Dorofiejewowi, którzy 13 lutego 1945 uszkodzonym samolotem staranowali niemiecki transportowiec zatapiając go na północ od Rozewia.
			Popiersie Stefana Żeromskiego	Z latarnią związana jest legenda o tym, że Stefan Żeromski pisał tu powieść „Wiatr od morza”. Stefan Żeromski podobno zwiedzał rozewską latarnię, ale powieść powstała w Warszawie.
Władysławowo	Tupadły	Budynek szkoły	Tablica pamiątkowa majora Józefa Jeka	Major Józef Jeka był pilotem dywizjonów myśliwskich, urodził się w Tupadłach i tam uczęszczał do Szkoły Powszechnej.
Mikołajki Pomorskie	Mikołajki Pomorskie		Tablica pamiątkowa umieszczona na kamieniu z polnego granitu.	<p>Tablica pamiątkowa poświęcona:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Mieszkańcom ziemi mikołajskiej , ofiarom I i II wojny światowej;</li> <li>-Działaczom polonijnym walczącym o polskość ziemi mikołajskiej w latach 1918 – 1945</li> <li>-Żołnierzom 5 Wileńskiej Brygady Armii Krajowej walczącym na ziemi mikołajskiej o Polskę wolną i demokratyczną w 1946 roku;</li> <li>-Ofiarom prześladowań i represji reżimu komunistycznego w latach</li> </ul>

				1945 – 1989
Mikołajki Pomorskie	Stążki		Tablica pamiątkowa umieszczona na kamieniu z polnego granitu.	Tablica pamiątkowa poświęcona – w hołdzie wszystkim , którzy poświęcili całe życie i pracę dla tej ziemi. Polskiej ziemi od 1949 roku
Wejherowo	Wejherowo	ul. Ks. Roszczyńskiego	Obelisk - głaz	Poświęcony bohaterom Związku radzieckiego Borysowi Dmitryjewskiemu
Wejherowo	Wejherowo	ul. J. Wejhera 6	Tablica granitowa na frontonie budynku	Por. inż. Grzegorz Wojewski 1901 – 1945 Komendant Naczelny Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski” Pomorski Patriotą Żołnierz Września 1939 r. Współorganizator „Polska Żyje”
Wejherowo	Wejherowo	ul. Reformatów na dziedzińcu przed kościołem klasztornym pw. św. Anny	Płyta granitowa	Napis: 1939 1989 OCHOTNICZEJ KOMPANII HARCERSKIEJ W ROCZNICĘ BOHATERSKICH WALK W OBRONIE WYBRZEŻA I ZIEMI KASZUBSKIEJ CZUWAJ!
Wejherowo	Wejherowo	ul. Klasztorna	Tablica na budynku domu Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego	1899 Pamięci 1939 Siostry Alicji Kotowskiej CR w pięćdziesiątą rocznicę śmierci za wiarę i ojczyznę w lasach Piaśnicy 11. IX. 1989
Wejherowo	Wejherowo	Skwer im. Jana Pawła II (niewielki plac przy kolegiacie )	Pomnik Wdzięczności	tablica z napisem: „Bogu w podzięce, Ojczyźnie ku chwale, Praojcom ku wiecznej pamięci”, stały znicz oraz trzy głazy narzutowe, na których znajdują się daty wykonane z mosiądzu: 966 (chrzest Polski), 997 (śmierć św. Wojciecha, Apostoła Pomorza), 1643 (budowa pierwszego kościoła i rok założenia osady Woli Wejherowskiej), 1650 (Wejherowo uzyskuje prawa miejskie), 1920 (odzyskanie niepodległości po 148 latach zaboru pruskiego), 1945 (wyzwolenie spod okupacji hitlerowskiej), 1980 (powstanie „Solidarności”), 1989 (Polska państwem demokratycznym)
			tablica „Solidarności”	„Umowy gdańskie pozostaną w



			na zewnętrznej stronie prezbiterium	dziejach Polski wyrazem narastającej świadomości ludzi pracy odnośnie do całego ładu społeczno – moralnego na Polskiej Ziemi. Sięgają one swą genezą do tragicznego grudnia 1970 roku. I pozostaną wciąż zadaniem do spełnienia.” / Jan Paweł II/
Wejherowo	Wejherowo	Pl. J. Wejhera, Kolegiata – kościół pw. Trójcy Przenajświętszej	Tablica w kształcie księgi	„Niezlomnym w służbie Polskiego Państwa Podziemnego na ziemiach Wybrzeża Gdańskiego Zamordowanym i zaginionym w zmaganiach Drugiej Wojny Światowej w dniu pamięci z hołdem i czcią Żołnierze Armii Krajowej”
			Tablica	W hołdzie Inwalidom Wojennym ZIW RP 19.04.1999 r.
Wejherowo	Wejherowo	Ul. Sobieskiego, naprzeciw wejścia do Jednostki Wojskowej	głaz narzutowy z umieszczoną na nim tablicą	Pamięci Żołnierzy 1 Morskiego Pułku strzelców poległych w obronie wybrzeża w 1939r.
Wejherowo	Wejherowo	Sobieskiego 257, na ścianie budynku wmurowano żeliwną tablicę	Żeliwna tablica	„Z TEGO MIEJSCA W DNIU 31.VIII 1939r. WYRUSZYŁA DO WALK W OBRONIE WYBRZEŻA PRZED FASYZMEM NIEMIECKIM MŁODZIEŻOWA KOMPANIA OCHOTNICZA SKŁADAJĄCA SIĘ Z 111 OSÓB. Z KTÓRYCH 51 POLEGŁO BOHATERSKĄ ŚMIERCIĄ NA POLU CHWAŁY. CZEŚĆ ICH PAMIĘCI. „
Wejherowo	Wejherowo	Ul. Sobieskiego 307	Metalowa tablica	9 WRZEŚNIA 1939 ROKU NA DZIEDZIŃCU WIĘZIENIA W WEJHEROWIE ZBRODNIARZE HITLEROWSCY ZAPOCZĄTKOWALI AKCJĘ WYNISZCZANIA NARODU POLSKIEGO. OSTATNIM AKTEM ZBRODNICZYM OPRAWCÓW HITLEROWSKICH NA TYM TERENIE BYŁO ZAMORDOWANIE W DN. 12 MARCA 1945 ROKU 18

				WIEŹNIÓW OBOZU KONCENTRACYJNEGO STUTTHOFF
			Tablica	Pamięci nauczycieli powiatu wejherowskiego poległych w czasie działań wojennych i w miejscach kaźni hitlerowskich w latach 1939 – 1945.
Wejherowo	Wejherowo	<b>ul. Narutowicza 2 Kościół pw. Chrystusa Króla i Matki Bożej Królowej Męczenników</b>		<b>Jest to kościół – pomnik wiary i miłości do Ojczyzny ludzi, którzy oddali swe życie podczas II wojny światowej, którzy ponieśli śmierć męczenną w Piaśnicy i całej Polsce.</b>
Wejherowo	Wejherowo	<b>ul. Naniecka 22 (budynek szkoły podstawowej)</b>	Płyta żeliwna	<b>„PAMIĘCI POMORDOWANYM ŻYJĄCYM KU PRZESTRODZE”</b>
Wejherowo	Wejherowo	<b>ul. I Brygady Pancerniej</b>	Czołg – pomnik zwycięstwa	<b>„W 25 – tą Rocznicę zwycięstwa nad faszyzmem w holdzie wyzwolicielom ziemi wejherowskiej.”</b>
Wejherowo	Wejherowo	ul. Strzelecka 9 na gmachu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2	tablica została umieszczona na piersi stylizowanego orła	Wierni Ojczyźnie i morzu polegli wraz ze swym okrętem. Poniżej wymieniono 61 nazwisk załogi.
Osieczna	Wieś Osieczna	Osieczna – Urząd Gminy	OBELISK – „Ofiarom Hitlerizmu 1939-1945 Społeczeństwo Gminy Osieczna	Data upamiętnienia 01.09.1984 rok Opiekun – Urząd Gminy
	Wieś Klaniny	budynek poszkolny dojazd szosą Starogard Gd.- Osieczna, za wsią Osowo Leśne, 8 km krzyżówka, dalej drogą w prawo 5 km do Klanin	Tablica pamiątkowa ku czci zamordowanego nauczyciela Edmunda Beima	Data upamiętnienia – 1962 rok Opiekun – Urząd Gminy
	Wieś Zimne Zdroje	budynek poszkolny dojazd drogą gminną ze wsi Osieczna lub z miejscowości Łąg	Tablica pamiątkowa ku czci zamordowanego Nauczyciela Władysława Szablewskiego	Data upamiętnienia – 1962 rok Opiekun – Urząd Gminy
	Wieś Osówek	budynek poszkolny dojazd szosą ze Starogardu Gd. do Osiecznej, dalej do Osówka 5 km.	Tablica pamiątkowa ku czci zamordowanego Nauczyciela Alojzego Wysockiego	Data upamiętnienia – 1962 rok Opiekun – Urząd Gminy
	Wieś Osieczna	Na zewnątrz kościoła parafialnego (w szczycie)	Tablica z marmurku ku czci poległych i pomordowanych	Upamiętnienie przez parafian

			parafian.	
	Wieś Szlachta	Przedśionek kościoła parafialnego w Szlachcie. Dojazd szosą ze Starogardu Gd. do Osiecznej, dalej drogą 8 km przez Osówek do Szlachty.	Tablica z piaskowca ku czci 11 miejscowych ofiar terroru	Upamiętnienie przez parafian
		Dojazd szosą ze Starogardu Gd., dalej drogą 8 km przez Osówek do Szlachty – szkoła w Szlachcie.	Tablica zwiadowców z piaskowca.	Data upamiętnienia – 1973 rok
Pruszcz Gdański	Dziewięć Włók		Kaplica Menonicka	Miejsce kultu religijnego do czasu wiosennej ofensywy armii radzieckiej w 1945 r.
Pruszcz Gdański	Cieplewo	ul. Długa	Kapliczka	Została ufundowana przez mieszkańca Cieplewa ku pamięci kolegów, którzy zgineli w obozie Sztuthof
Przechlewo	Nowa Brda	Obelisk postawiano w centrum wsi, przy moście, tuż nad rzeczną skarpą	Obelisk Papieski	Głaz narzutowy, sprowadzony z Olszanowa z napisem „Tu, w Nowej Brdzie, 23 VIII 1953 r. rozpoczął swoje kajakowe wędrówki Ks. Karol Wojtyła Papież Jan Paweł II. 23 VIII 2003 r.”
Przechlewo	Przechlewo	Centrum Przechlewa	Pomnik „ZA NASZĄ I WASZĄ WOLNOŚĆ”	1 maja 1952 roku postawiono w centrum Przechlewa pomnik „Za naszą i Waszą wolność”. Kolejny odsłonięto 12 października 1968 roku.
Przywidz	Jodłowno	obelisk postanowiony w centrum miejscowości Jodłowno, w bezpośredniej bliskości drogi wojewódzkiej nr.221	Obelisk ku czci W.W. FOFANOWA	Obelisk, stanowi głaz oparty na podstawie z kostki kamiennej z przymocowaną marmurową tablicą z napisami zawierającymi: - symbol gwiazdy - podobiznę poległego - napis o treści:
Skórcz	Zajączek	po lewej stronie szosy ze Skórcza do Wielkiego Bukowca, tuż za tartakiem	Pomnik w formie głazu na podwójnym cokole z tablicą upamiętniającą masowe zbrodnie popełnione przez Niemców na miejscowej ludności	W pobliskim lesie Zajączek jesienią 1939 r. i w latach następnych okresu wojennego Selbstschulz i SS zamordowały 150 Polaków z miasta Skórcza i okolicznych miejscowości
Skórcz	Ryzowie	na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z gminną	Pomnik w formie narzutowego głazu upamiętniający zbrodnie hitlerowskie popełnione w okolicznych lasach w	Na głazie tablica z napisem: "DROGA DO MIEJSC TRAGICZNEJ ŚMIERCI POLAKÓW I ŻYDÓW W LATACH 1939-1945 W LASACH MIELICZKI

			latach 1939-45.	CZARNE I MIROTKI SPOŁECZEŃSTWO SKÓRCZA MAJ 1983"
Skórcz	Barłożno	skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z powiatową na przeciw szkoły podstawowej	Figura pamiątkowa ofiar ostatniej wojny	Opiekę nad figurą sprawują mieszkańcy wsi Barłożno i Gmina Skórcz na podstawie porozumienia z Wojewodą Pomorskim
Skórcz	Wolental	zjazd z drogi wojewódzkiej w kierunku miejscowości Czarnylas	Pomnik w formie narzutowego głazu upamiętniający zbrodnie hitlerowskie popełnione w okolicznych lasach w latach 1939-45.	W październiku 1939 roku grupa SS pod dowództwem Wilhelma Fasta, komendanta odwachu więziennego w Starogardzie, rozstrzelała bezprawnie 15 więźniów, ustalonych drogą dowolnego wyboru
Somonino	Połączyno	przy kościele p. w .św. A Boboli	Ku czci pomordowanych tablica pamiątkowa	I wojna światowa, wojna polsko-bolszewicka, II-ga wojna światowa, ofiary represji stalinowskich)
Somonino	Somonino		Pomnik	Obecny kształt pomnika pochodzi z 2011r. Z napisem: "Mieszkańcom Gminy Somonino pomordowanym, poległym i zaginionym w II wojnie światowej, w hołdzie ich pamięci narodowej męczeństwu, dla pamięci potomnych - społeczność Gminy Somonino"
Goręczyno	Goręczyno	Tablica znajduje się na budynku, w miejscu, w którym urodził się Alfons Flisykowski	Tablica pamiątkowa	"Tu urodził się dnia 22 IX 1902r. Alfons Flisykowski Obrońca Poczty Polskiej w Gdańsku rozstrzelany przez hitlerowców 1 IX 1939r.
Goręczyno	Las Hopowski		Pomnik pamięci pomordowanych w czasie II wojny światowej	Pomnik upamiętnia kilkudziesięciu Kaszubów pomordowanych przez hitlerowców podczas II wojny światowej.
Goręczyno	Egiertowo		Pomnik, głaz: "Ku pamięci zamordowanych w 1939r."	Na pomniku znajdują się nazwiska 8 osób zamordowanych przez Niemców w 1939r.
Starogard Gdański	Lipinki Szlacheckie	przy drodze 229	Tablica pamiątkowa z napisem „ofiarom drugiej wojny światowej mieszkańcy”	Powstanie tablicy około 15 lat temu, odbudowa i renowacja 2011 rok. Pomysłodawcą był Stefan Wituch, opiekun sołtys wsi Lipinki Szlacheckie
Starogard Gdański	Szpegawsk	las Szpegawski	Głaz upamiętniający mord w lesie	Głaz postawiono w latach 50 XX wieku jako upamiętnienie mordu około 7 tysięcy osób głównie z terenu Kociewia w czasie II wojny światowej

		Droga krajowa nr 22	Pomnik	Pomnik postawiono ku pamięci pomordowanych w kompleksie leśnym lasu Szpęgawskiego
Starogard Gdański	Kokoszkowy	ul. Szkolna 24	Tablica druha Józefa Grzybka	Zabity podczas II wojny światowej 12/13 września 1939 roku przy drodze Kokoszkowy – Ciecholewy .1970 roku imię druha Grzybka nadano szkole podstawowej w Kokoszkowach
		ul. Szkolna 8, Kościół Rzymskokatolicki p.w. Św. Barbary	Tablica upamiętniająca księdza Jana Doeringa	Ksiądz Doering został zamordowany w lesie Szpęgawskim w 1939 roku.
		Park wiejski przy ulicy Gdańskiej	Głaz i tablica upamiętniająca mord 5 mieszkańców wsi Kokoszkowy	Tablica powstała około 1975 roku w celu upamiętnienia 5 poległych podczas zajęcia miejscowości Kokoszkowy przez okupanta niemieckiego
Starogard Gdański	Trzcinek	Stara Szkoła	Tablica pamiątkowa w starej szkole pamięci byłego nauczyciela Eryka Lucknera	Eryk Luckner nauczyciel w szkole w Trzcinie zamordowany w II wojnie światowej
Starogard Gdański	Klonówka		Głaz z tablicą upamiętniającą zawiązanie spisku niepodległościowego	Zawiązanie spisku niepodległościowego chłopów kociewskich pod wodzą Floriana Ceynowy w wyniku czego rozpoczęła się wiosna ludów na Pomorzu
Ustka	Przewłoka	przy ul. Armii Krajowej	Pomniki Polskiego Państwa Podziemnego 1939 – 1945	Oddający hołd i część członkom polskiego państwa podziemnego.
	Objazda, Rowy, Wytowno	.	Kościół, miejsca pracy ks. Jana Zieji	W maju 1945 r. pojawił się w Słupsku ks. Jan Zieja, uczestnik powstania warszawskiego, kapelan Armii Krajowej. Dostał pod opiekę kościół św. Ottona i do 1947 roku w nim pracował. Później, krótko, w Wytownie, Rowach i Objęzdzie (dziś - gmina Ustka), potem znów w Słupsku w parafii Świętej Rodziny. - Żył w duchu franciszkańskim. Uważał, że kapłan musi być najbardziej zapracowanym człowiekiem w parafii i najmniej dbać o swoje potrzeby.
Brusy	Męcikał	przy szosie Chojnice-Gdańsk	Pomnik - obelisk kamienny dla uczczenia pamięci partyzantów, którzy zginęli w dniu 21.III.1944 w walce z okupantem hitlerowskim	Wybudowany w 1969 przez fundatorów Klub Oficerów Rezerwy w Chojnicach, obelisk kamienny dla uczczenia pamięci poległych partyzantów w bunkrze w lesie. pomnik upamiętniający heroiczną walkę partyzantów z Tajnej

				Organizacji „Gryf Pomorski”.
	Brusy	ul. Ogrodowa 2, teren przy szkole podstawowej	Tablica pamiątkowa „Konspiracyjnym Harcerzom z Drużyny im. T. Kościuszki w Brusach Oddali Życie za Ojczyznę 1939- 1941”	W 50 rocznicę założenia Drużyny ZHP w Brusach – Harcerze i Społeczeństwo wrzesień 1979, tablica upamiętniająca śmierć męczeńską harcerzy, znajdują się pod opieką gminy
	Kosobudy	po lewej stronie przy szosie na trasie Brusy- Czersk	Pomnik murowany „Ofiarom Zbrodni Hitlerowskich w latach 1939-1945”	Upamiętniono w 1981r. przy udziale społeczeństwa wsi Kosobudy oraz Gminnego Obywatelskiego Komitetu Ochrony Pomników , Walk i Męczeństwa w Brusach, pomnik poświęcony pamięci pomordowanych mieszkańców wsi Kosobudy w latach 1939- 1945 przez faszystów hitlerowskich.
	Leśno	przy drodze Lubnia- Leśno	Pomnik murowany	Obelisk upamiętniający zamordowanie 64 kobiet pochodzenia żydowskiego 09.02.1944 r. Upamiętniono 27 września 1986r. przy udziale społeczeństwa oraz Gminnego Obywatelskiego Komitetu Ochrony Pomników, Walk i Męczeństwa w Brusach.
	Brusy	ul. Ogrodowa 2	Tablica pamiątkowa	Chwała Poległemu Nauczycielowi Leonowi Wantowskiemu.
	Brusy	Przy zbiegu ulic Gdańskiej, Armii Krajowej i Wojska Polskiego.	Rondo im. Macieja Płażyńskiego Marszałek Sejmu RP	Uchwałą nr XXXI/273/10, z dnia 27 kwietnia 2010 roku Rada Rady Miejskiej w Brusach nadała rondu imię Macieja Płażyńskiego Marszałek Sejmu RP. Odsłonięty w dniu 17 października 2010 roku. Pomnik ma na celu upamiętnienie ofiar Katastrofy pod Smoleńskiem. Inicjatorem była Społeczność Miasta i Gminy Brusy.
	Męcikał - Turowiec (Leśnictwo Turowiec)	Do miejsca pamięci prowadzi ścieżka dydaktyczna wiodąca do pozostałości po bunkrze tzw. „Zielony Pałac”.	Tablica pamiątkowa umieszczona na kamieniu .	Tablicę umiejscowiono, aby upamiętnić wydarzenia z 21 - 22 marca 1944 roku, kiedy to w walce z okupantem hitlerowskim polegli Partyzanci TOW . Inicjatorem było Stowarzyszenie Miłośników Historii Gryfa Pomorskiego w Męcikale. Data odsłonięcia 20.06.2009 roku.
	Miasto	Plac Niepodległości	Pomnik Chrystusa	Wzniesiony w 1931r. z

	Chojnice		Króla	<p>inicjatywy proboszcza ks. Bolesława Makowskiego. Pomnik jest dziełem Wojciecha Durka z Torunia. W pierwszych latach okupacji hitlerowcy usunęli pomnik. Potajemnie zakopany przez Leona Lehmana na cmentarzu katolickim powrócił po odrestaurowaniu w 1946r. na poprzednie miejsce. Pomnik poświęcony jest więźniom obozów koncentracyjnych.</p>
		ul. Gdańska przed Cmentarzem ofiar zbrodni hitlerowskich	Pomnik Orła	<p>Pomnik ku czci poległych i ofiar faszyzmu hitlerowskiego w latach 1939-1945. Na czworobocznym cokole pomnika wyryte są słowa: „Poległym i ofiarom faszyzmu hitlerowskiego w latach 1939-1945 w XX rocznicę wybuchu II wojny światowej – społeczeństwo powiatu chojnickiego – 1.09.1939r. godz. 4.45 ostrzał Chojnic, początek najazdu hitlerowskiego – 1.09.1958 symbolem walki o pokój między narodami”. Data upamiętnienia 1.09.1959r. projekt prof. Smolan z Sopotu</p>
		Lasek Miejski	Pomnik Króla Jana III Sobieskiego	<p>W celu upamiętnienia zwycięstwa Jana III Sobieskiego pod Wiedniem w 1933r. wzniesiono kamienny obelisk z medalionem popiersia króla Jana Sobieskiego w zbroi i tablicy z napisem: Jan III Sobieski 1674-1696, 1683-1933. Zniszczony 1.09.1939r., powtórnie odsłonięty 18 września 1939r. z okazji 300 rocznicy odsieczy wiedeńskiej z inicjatywy Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego.</p>
		Park 1000-lecia	Pomnik Oswobodzenia z Niewoli Krzyżackiej	<p>1966r. tablica ufundowana przez społeczeństwo Chojnic na pamiątkę 500 rocznicy oswobodzenia z niewoli krzyżackiej. 28 września 1466r. zakończyła się zwycięska walka wojsk polskich z wojskami krzyżackimi oblegającymi miasto, kończąc 157 – letnią okupację miasta. Tabliczka zawiera następujący napis: „28</p>

				września 1466-1966 w pięćsetną rocznicę powrotu miasta do macierzy Chojniczanie”
		ul. Sukienników - Gimnazjalna	Pomnik Miejskiego Gimnazjum Żeńskiego	Gimnazjum żeńskie zostało otwarte 1 września 1930r. i działało do 1939r., zlikwidowane przez hitlerowców 1.09.1939r. Mieściło się w budynku byłego Szpitala Miejskiego przy ul. Sukienników. W latach tych dyr. Szkoły była prof. Maria Matysikowa. Budynek upamiętniony przez wychowanków szkoły 4.06.1983r. Obecnie w budynku mieści się Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 3 w Chojnicach.
		ul. 31 Stycznia obok Szkoły Podstawowej nr 1	Pomnik Pomordowanych Nauczycieli	Jesienią 1939r. w Dolinie Śmierci hitlerowcy dokonali masowych mordów miejscowej i okolicznej ludności. Głównymi ofiarami była inteligencja, działacze patriotyczni, w tym liczna grupa nauczycieli. Pomnik ten wzniesiono ku czci pomordowanych tam nauczycieli. Nazwiska nauczycieli wyryto na czterech wolno stojących tablicach. Data upamiętnienia – 20 lutego 1960r. przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w Chojnicach.
		ul. Świętopełka	Pomnik Obrońców Chojnic	Z okazji odsłonięcia ZKP zorganizowało zlot kombatantów 1939r. , byłych żołnierzy I Batalionu Strzelców i Batalionu Obrony Narodowej Czersk biorących udział w obronie miasta 1 września 1939r. wraz z 18 Pułkiem Ułanów. 1 września 1984r. w 45 rocznicę wybuchu II wojny światowej uroczyste odsłonięcie. Pomnik powstał z inicjatywy Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego, przy finansowym wsparciu miasta.
		skrzyżowanie ulic Derdowskiego, Ceynowy i Igielskiej przed gmachem Zakładu	Pomnik Floriana Ceynowy	Odsłonięty 8 czerwca 1975r. z inicjatywy Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego. Napis na pomniku brzmi:”



		Poprawczego		<p>Pamięci Floriana Stanisława Ceynowy 1817-1881, zasłużonego badacza Kaszub, budziciela ludu, rewolucjonisty o pisarza”. Na jednej z bocznych ścian wryto werset z Jana Karnowskiego:” Jo jem Kaszub dawnym rodem, od odzys swojści zacne śpiew”. Na drugiej bocznej ścianie obok herbu Chojnic widnieje napis” W 700 rocznicę 1275-1975 dziejów Chojnic”.</p>
		ul. Dworcowa – Lichnowska (naprzeciw Dworca PKP)	Pomnik Kolejarzy	<p>1 września 1939r. żołnierze polscy i kolejarze pracujący na Dworcu w Chojnicach odnieśli zwycięstwo w obronie Dworca. W czasie walki zginęło kilkunastu kolejarzy. Pomnik wzniesiono ku ich pamięci. Data upamiętnienia 1949r. przez Polskie Koleje Państwowe.</p>
		1,5 km od miasta na północ od Zakładu Wychowawczego pomiędzy szosą Kościerską, a szosą prowadzącą od Jarcewa	Pomnik Dolina Śmierci	<p>Jesienią 1939r. w dolinie zwanej „Doliną Śmierci” hitlerowcy dokonali masowych mordów miejscowej i okolicznej ludności. Ogółem zamordowano ok. 2000 osób. Wśród pomordowanych znajdowali się również nauczyciele i chorzy z Zakładu Psychiatrycznego. Na uwagę zasługuje również fakt wymordowania tu 800 osób z Powstania Warszawskiego. Data upamiętnienia 20 lipca 1959r.</p>
		ul. Wicka Rogali Szkoła Podstawowa nr 3	Pomnik Jana Hieronima Derdowskiego	<p>Jan Hieronim Derdowski (1852 – 1902) wybitny poeta kaszubski, dziennikarz, działacz polonijny, autor hasła „Nie ma Kaszub bez Polonii, a bez Kaszub Polski”. Główną jego zasługą było wprowadzenie gwary kaszubskiej do literatury. Był najpoczytniejszym pisarzem regionalnym na Kaszubach, autorem wielu książek, współpracownikiem wielu czasopism w kraju i na świecie, również w Stanach Zjednoczonych. Był najwybitniejszym piewą kaszubszczyzny i naszego regionu.</p>
		ul. Kościerska cmentarz	Pomnik Ofiarom	Pomnik Ofiarom Sybiru –

		komunalny	Sybiru	<p>Deportowanym z ojczyzny w latach 1939-1955”.</p> <p>Ufundowany z inicjatywy Stanisława Nowaka przez Koło Terenowe Związku Sybiraków w Chojnicach według projektu inż. Jana Belzerowskiego. Data upamiętnienia: 11.11.1998r.</p>
		ul. 31 Stycznia, Szkoła Podstawowa nr 1	Tablica Ku Czi Pomordowanych Nauczycieli	<p>Nauczyciele: Melania Kłopocka, Helena Żuławska, Łukasz Szulc i Władysław Dębc we wrześniu 1939r. aresztowani przez Niemców, więzieni w Chojnicach i w listopadzie 1939r. rozstrzelani w Dolinie Śmierci.</p> <p>Napis na tablicy głosi: „Chwała rozstrzelanym nauczycielom MCMXII” wraz z nazwiskami pomordowanych.</p> <p>Data upamiętnienia : 1964r. przez Komitet Rodzicielski i grono nauczycieli Szkoły Podstawowej Nr 1.</p>
		ul. 31 Stycznia Szkoła Podstawowa Nr 1	Tablica Ku Czi Stanisława Knacha	<p>Stanisław Knach z wybuchem II wojny światowej jako porucznik Wojska Polskiego walczył w kampanii wrześniowej. Poległ dnia 3 października 1939r. w Woli pow. Łuków. Napis na tablicy głosi „1939-45 chwała poległemu nauczycielowi Stanisławowi Knachowi”.</p> <p>Data upamiętnienia 1964r. przez Komitet Rodzicielski i grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej Nr 1.</p>
		ul. Szpitalna 3, Szkoła Podstawowa Nr 2	Tablica Ku Czi Poległych i Pomordowanych Nauczycieli	<p>Halina Lanżanka aresztowana i następnie zamordowana w 1939r. w Dolinie Śmierci, a Włodzimierz Szakun – poseł na Sejm RP zginął w czasie kampanii wrześniowej. Napis na tablicy „Chwała pomordowanym nauczycielom H. Lanżanka , W. Szakun 1939-45”. Data upamiętnienia: 1964r. z inicjatywy Komitetu Rodzicielskiego Szkoły Podstawowej Nr 2 i Prezydium MRN.</p>
		ul. Wicka Rogali Szkoła Podstawowa nr 5	Tablica Pomordowanych Pracowników Inspektoratu Szkolnego	<p>Pracownicy Inspektoratu Szkolnego w Chojnicach aresztowani w pierwszych dniach okupacji, poczem zamordowani w Dolinie Śmierci. Treść tablicy: „ 1939-1945 chwała poległym nauczycielom Stanisław</p>

				Grochowski, Edmund Kochon i Anastazy Barański”. Data upamiętnienia: 1964r. przez Komitet Rodzicielski i Wydział Oświaty i Kultury PPRN w Chojnicach.
		ul. Nowe Miasto Liceum Ogólnokształcące im. Filomatów	Tablica Ku Czi Pomordowanych Nauczycieli	W pierwszych dniach września 1939r. podobnie jak inni nauczyciele aresztowani przez Niemców, więzieni w Chojnicach, a następnie rozstrzelani w Dolinie Śmierci. Tablica z napisem „ 1939-1945 chwała poległym nauczycielom Roman Gieczyński, Leon Wagner, Edmund Soroka, Stanisław Matysik, Stanisław Sawicki”. Data upamiętnienia 1964r. przez Komitet Rodzicielski, grono nauczycieli i młodzieży LO.
		ul. Igielska wmurowana w murze okalającym zabudowania Zakładu Poprawczego	Tablica Pomordowanych Więźniów Zakładu Poprawczego 1939 – 1945	W latach okupacji hitlerowskiej, zwłaszcza na początku tego okresu Zakład zamieniony został na więzienie dla masowo aresztowanych Polaków. Większość z nich została potem zamordowana w Dolinie Śmierci. . Początek dał masowy mord 218 umyślowo chorych pensjonariuszy Zakładu 20.10.1939r. Dalsze egzekucje odbywały się do początków 1940r. Napis na tablicy „W murach tego Zakładu w latach 1939 – 1940 i 1945 znajdowało się więzienie hitlerowskie, ostatnie miejsce pobytu kilkuset Polaków, zamordowanych w Dolinie Śmierci” Data upamiętnienia : 17.10.1985 przez Zrzeszenie Kaszubsko - Pomorskie
		ul. Stary Rynek Urząd Pocztowy	Tablica Ku Czi Pomordowanych Pocztców	W początkach września pocztowcy aresztowani przez hitlerowców, następnie więzieni i rozstrzelani w Dolinie Śmierci. Data upamiętnienia: 1958r.
		Plac Kościelny , Bazylika Mniejsza	Tablica Pomordowanych Księży Dekanatu Chojnickiego z lat 1939-1945	W latach 1939 – 1945 okupant hitlerowski szczególną uwagę zwracał na eksterminację duchowieństwa polskiego jako czynnika podtrzymującego wiarę i nadzieję w poprawę sytuacji. Stąd też straty wśród duchowieństwa w stosunku do innych warstw inteligencji były stosunkowo wysokie. Tablica

				obejmuje wyłącznie księży, którzy zginęli z terenu dziekanatu chojnickiego. Data upamiętnienia: 1989r. – przez Społeczny Komitet
		ul. Nowe Miasto , Liceum Ogólnokształcącego	Tablica Ku Czcii Filomatów Chojnickich	Chojnicki ruch filomacki rozpoczął się w 1831r. kiedy w gimnazjum wydano zakaz używania języka polskiego. Zorganizowano tajne koło uczniowskie celem samokształcenia w języku ojczystym. Kilkunastu uczniów brało udział w powstaniu listopadowym. Maturzysta chojnicki ułożył pieśń filomatów chojnickich. Data upamiętnienia 1066r. związana z nadaniem Liceum im. Filomatów Chojnickich.
		ul. Młyńska Sąd Rejonowy	Tablica Ku Czcii Jana Karnowskiego	Jan Karnowski poeta kaszubski, regionalista, sędzia w latach od czerwca 1927r. do czerwca 1937r. pełnił funkcję Sędziego Sądu Powiatowego w Chojnicach. Data upamiętnienia 4 października 1964r. przez Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie w Chojnicach z okazji 25 rocznicy śmierci poety.
		Plac Jagielloński (tablica znajduje się w ścianie domu przy Pl. Jagiellońskim, w którym mieszkali obydwaj działacze)	Tablica Ku Czcii Juliana Rydzkowskiego i Feliksa Kopickiego	Obydwaj mieszkańcy domu: J. Rydzkowski (1891-1949) twórca muzeum regionalnego , działacz regionalny i społeczny kolekcjoner oraz Feliks Kopicki (1872-1949) prawnik, działacz społeczny i samorządowy, filomata większą część swego życia spędzili w Chojnicach, gdzie prowadzili swoją działalność społeczną, kulturalną i samorządową, od okresu zaborów do czasów dzisiejszych. Odcisnęli oni swe piętno na życiu naszego miasta. J. Rydzkowski pochowany została cmentarzu komunalnym w Chojnicach. Data upamiętnienia: 16 luty 1991r. w setną rocznicę urodzin J. Rydzkowskiego z inicjatywy Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego przez Społeczny Komitet Obchodów.
		ul. 31 Stycznia Brama Człuchowska	Tablica Upamiętniająca Wkroczenie Oddziałów Wojska	31 Stycznia 1920r. pierwsze oddziały Wojska Polskiego wkroczyły do Chojnic od strony zachodniej. Data ta

			Polskiego	wiąże się z odzyskaniem niepodległości po 150 latach niewoli. Data upamiętnienia: 31.01.1985r.
		ul. Piłsudskiego	Tablica Ku Czci dr Jerzego Biskupskiego	Leon Biskupski (11.04.1848-06.01.1893) badacz narzeczy kaszubskich , dr filologii. W latach 1882 – 1893 pracował w gimnazjum klasycznym w Chojnicach ucząc języków łacińskiego francuskiego, polskiego i angielskiego. Opracował słownik kaszubski porównawczy. Zmarł w Chojnicach. Data upamiętnienia: 1968r. z inicjatywy Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego.
		ul. Podmurna Muzeum Historyczno – Etnograficzne	Tablica Ku Czci Juliana Rydzkowskiego	Julian Rydzkowski ur. 1891r. , zmarł w 1978r., dwukrotny twórca Muzeum Regionalnego w Chojnicach, działacz regionalny, kolekcjoner. Był również działaczem wielu organizacji społecznych ja ZKP, PTTK, pierwszym kierownikiem i współzałożycielem Stowarzyszenia PAX. data upamiętnienia: 1979r. w I rocznicę śmierci przez Zrzeszenie kaszubsko – Pomorskie.
		Plac Kościelny Bazylika Mniejsza	Tablica Nagrobna Jana Gleisen Dorengowskiego	Sędzia tczewski, wznowił proces o zwrot Kościoła Farnego z rąk protestantów i doprowadził do rewindykacji Kościoła 24.08.1616r. Następnie sprowadził Dorengowski do Chojnic 10 jezuitów w 1620r., otworzył ją w 5 klasową jezuitką szkołę średnią. Poczynił na jej rzecz znaczne zapisy między innymi dziedziczne Dorengowice i część Angowic. Zmarł w grudniu 1627r. Data upamiętnienia: 1627r.
		ul. Piłsudskiego	Tablica Ku Czci dr Jana Łukowicza	Do jednego z największych prywatnych zbiorów muzealnych na Pomorzu należały zbiory dr Jana Łukowicza. Dr Jan Łukowicz ur. 24.07.1866r. w Chojnicach. Całe swe życie poświęcił miastu. Był między innymi współzałożycielem Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego, działaczem społecznym i

				<p>regionalnym, a także długoletnim lekarzem szpitala Chojnicach, a po śmierci ojca jego dyrektorem. W czasie wojny działał także jako TOW „Gryf Pomorski”. Po wojnie wrócił do szpitala, gdzie pracował do końca życia. Po śmierci szpital otrzymuj jego imię.</p> <p>Data upamiętnienia : 1986r. przez Zrzeszenie kaszubsko - Pomorskie</p>
		ul. Kościuszki (budynek mieszkalny, w którym mieszkał dr Lniski)	Tablica pamiątkowa dra Hipolita Ostoi-Lniskiego	<p>Był pierwszym polskim lekarzem w powiecie, po odzyskaniu niepodległości pierwszym prezesem Czerwonego Krzyża, przez ponad trzydzieści lat opiekował się tajnym kołem filomatów chojnickich, w jego mieszkaniu znajdowała się biblioteka i odbywały się spotkania samokształceniowe.</p> <p>Data upamiętnienia: 22.10.1994r.</p>
		ul. Nowe Miasto, Liceum Ogólnokształcące im. Filomatów Chojnickich w Chojnicach	Tablica pamiątkowa (replika tablicy z 1933r.)	<p>Nowa replika tablicy ufundowanej w 1931r. i zamontowanej w 1933r. , z okazji 100-lecia istnienia Koła Filomatów. Na tablicy umieszczono nazwiska 6 uczniów szkoły, którzy w 1863r. wzięli udział w powstaniu styczniowym. Tablicę odtworzono na podstawie fotografii z okresu przed 1939r.</p> <p>Data upamiętnienia: 1933r</p>
		ul. Sukienników, Gimnazjum nr 2	Tablica pamiątkowa ku czci nauczycielki Franciszki Szablewskiej (1892-1980)	<p>Ukończyła kursy nauczycielskie w Toruniu, było to w okresie międzywojennym. W 1935r. objęła kierownictwo Szkoły Podstawowej nr 2 w Chojnicach. Podczas okupacji hitlerowskiej rozwinęła działalność patriotyczną. .</p> <p>Zorganizowała w powiecie chojnickim, części powiatu starogardzkiego i tucholskiego tajne nauczanie. Zorganizowała również „podziemny” obieg polskich książek i lektur. Aktywnie organizowała pomoc więźniom hitlerowskim, ludziom z ruchu oporu, ukrywającym się i ich rodzinom. Za swe zasługi została odznaczona w 1958 Krzyżem Kawalerskim Orderu</p>

				Odrodzenia Polski, a pośmiertnie Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Data upamiętnienia: 27.10.2000r.
	Miasto Gdynia	przy Al. Marsz. Piłsudskiego	Pomnik (Krzyż)	Krzyż o wys. 18 m. upamiętniający ofiary grudnia 1970
		Skwer im. Tajnego Hufca Harcerzy w Gdyni u podnóża Kamiennej Góry	Pomnik Gdyńskich Harcerzy	Płyta z białego cementu z napisem: „GDYŃSKIM HARCERZOM POLEGŁYM W WALCE Z HITLEROWSKIM NAJEŹDŹCĄ W LATACH 1939-1945”, w środku - krzyż harcerski. Pomnik został odsłonięty w 1966 roku.
		Cmentarz Żołnierzy Polskich w Redłowie, przy ul. Legionów.	Pomnik Katyński	Poświęcony oficerom polskim zamordowanym przez NKWD w 1940 roku (Katyń, Miednoje, Charków, Ostaszków, Kozielsk, Starobielsk). Odsłonięty w 1992 roku.
		Kolibki	Pomnik Obrońców Gdyni 1939	Orzeł z rozpostartymi skrzydłami wraz z tablicą poświęconą żołnierzom 2 Morskiego Pułku Strzelców pod dowództwem pułkownika Ignacego Szpunara broniącym Kolibek w 1939 roku.
		przy ul. Janka Wiśniewskiego	Pomnik Ofiar Grudnia 1970	Wykonana ze stali data „1970”, przy czym cyfra „7” ma przypominać upadającego na twarz człowieka z plecami poranymi kulami. Napis: „Zabitym... 17.XII.1970”. Odsłonięty w 1980 roku przez Annę Piernicką, matkę jednego z poległych stoczniowców - Ludwika Piernickiego (20 lat)
		Centralny punkt Skweru Kościuszki	Pomnik - tablica „Marynarzom Polskim”	Tablica poświęcona marynarzom polskim poległym w latach 1939-1945. Odsłonięta w 1991 roku.
Pelplin	Pelplin	Wola – przedmieście Pelplina , Bazylika Katedralna Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Pelplinie.	Tablica oraz krzyż upamiętniające zamordowanych księży.	Upamiętnienie trzech księży zamordowanych 20 października 1939 r. na Woli (przedmieścia Pelplina). Byli to: Teodor Borowski – proboszcz Wielkiego Garca (62 l.), Jan Bogdański – prefekt z Pelplina (51 l.), Alojzy Deja – proboszcz z Nowej Cerkwi (46 l.).
		Międzyłęż (skrzyżowanie z Małymi Walichnowami).	Pomnik kamienny,	II Wojna Światowa. upamiętniający męczeńską śmierć mieszkańców Niziny Walichnowskiej.

		budynek przy ul. Mickiewicza 23.	Tablica	Upamiętnienie zamordowanych pracowników byłej cukrowni w Pelplinie. II Wojna Światowa.
		Teren przed budynkiem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Sambora 5.	Tablica.	Upamiętnienie pomordowanych nauczycieli. II Wojna Światowa.
		przed budynkiem przy ul. Plac Wolności 2.	Pomnik z bloków skalnych.	Upamiętnienie ofiar z II Wojny Światowej
		przedmieścia od strony Autostrady A1	Krzyż stalowy, częściowo obłożony nierdzewną blachą stalową na Górze Jana Pawła II.	W 1999 r., na Górze Jana Pawła II, wzniesionej 92, 2 m nad poziomem morza, stanął 33-metrowy krzyż. Pod nim Najwyższy Pasterz Kościoła, Ojciec Święty Jan Paweł II w niedzielę, 6 czerwca 1999 r. odprawił Mszę św., wygłosił słowo Boże i odmówił modlitwę Anioł Pański. 3 maja 1999 r. tłum mieszkańców zebrał się pod krzyżem, aby uczestniczyć w jego poświęceniu. Był wykonany z materiałów używanych w budownictwie polskim i akcentował epokę, w której żył i apostołował Papież – Polak.
		rondo ulic: Mickiewicza, Mestwina, Kościuszki, Sambora.	„Rondo im. Józefa Przygodzińskiego” (tablica z nazwą).	Józef Przygodziński (1878-1939) po skończonych studiach aptekarskich i służbie wojskowej w I Wojnie Światowej oraz w polskim wojsku w garnizonie toruńskim w sierpniu 1921 r. sprowadził się z Gniewkowa do Pelplina, gdzie wykupił od niemieckiego aptekarza Emila Maya „Aptekę Pod Orłem”. Wspólnie z żoną Małgorzatą w latach międzywojennych służył chorą, był obecny w życiu lokalnej wspólnoty samorządowej jako konsultant Rady Sołeckiej i Miejskiej. W 1939 r. aresztowany przez Niemców został z innymi obywatelami Pelplina zamordowany w Szpęgawsku, jako ofiara „Pelplińskiej Jesieni”.
		rondo: Nadleśnictwo (przedmieścia od strony autostrady A1), „Alei Kociewskiej” (obwodnica	„Rondo Męczenników Pelplina” (tablica z nazwą).	Jesień roku 1939 zapisała się w historii Pelplina krwawymi literami. Wówczas zginęło kilkuset obywateli Pelplina i



		Pelplina), ul. Starogardzkiej.		okolic – zamordowano urzędników, nauczycieli, inżynierów, właścicieli sklepów i przedsiębiorstw, bogatych rolników i właścicieli ziemskich. Hitlerowcy aresztowali przebywających w mieście kanoników diecezji chełmińskiej, jak również profesorów Wyższego Seminarium Duchownego i Collegium Marianum. Bestialsko wymordowali księży z Pelplina i okolic, a wszystko po to, by zniszczyć ślady polskości w naszym mieście.
		rondo: „Aleja Kociewska” (obwodnica Pelplina), Wola (przedmieścia od strony Rudna), ul. Mickiewicza.	„Rondo Fryderyka Chopina” (tablica z nazwą)	Fryderyk Chopin jest uważany za jednego z najważniejszych kompozytorów romantycznych, a także za jednego z najważniejszych polskich kompozytorów w historii. Był jednym z najsłynniejszych pianistów swoich czasów, często nazywany poetą fortepianu. Elementem charakterystycznym dla utworów Chopina jest pogłębiona ekspresja oraz czerpanie z wzorców stylistycznych polskiej muzyki ludowej.
		skwer przy ul. Kościuszki	Tablica „Skwer im. Burmistrza Chmieleckiego” usytuowana na dużym kamieniu.	Stanisław Chmielecki objął stanowisko burmistrza 3 stycznia 1933 r. na dwunastoletnią kadencję. Pomimo, że deklarował lojalność wobec linii rządu oraz ścisłe wykonywanie poleceń władz zwierzchnich, w środowisku Pelplina współpracował z działaczami endecji będącymi w opozycji do sanacji. Złożył swój podpis pod odezwą w sprawie powołania w powiecie tczewskim Obozu Narodowego Zjednoczenia (1935). Był odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi (1938). Po wybuchu II wojny światowej i wkroczeniu hitlerowców do Pelplina władzę przejęła administracja okupacyjna. W czasie ewakuacji polskich urzędników Stanisław Chmielecki trafił do

				Skórcza i tam 18 września 1939 r. został aresztowany. Uwięziony w gmachu pelplińskiego Seminarium Duchownego, był brutalnie katowany. Następnie, 24 października 1939 r. wywieziony wraz z grupą pelplinian i rozstrzelany w Lesie Szpęgawskim.
		ul. Podgórna (Cmentarz Parafialny).	Tablica „Życie oddali za Polskę 1939-1945”	Upamiętnia mieszkańców miasta, którzy polegli lub zostali zamordowani w czasie II W. Ś. Wielu z nich nie miało tej pory swojego grobu, ich nazwiska utrwalono na kamiennych tablicach
	Miasto Rumia	głaz - Zbychowo; na terenie leśnym przy drodze wyłożonej brukiem kamiennym, pomiędzy stacją PKP a leśniczówką	Pomnik - głaz bez tablicy pamiątkowej, otoczony słupkami granitowymi	Prawdopodobnie pomnik pochodzi sprzed pierwszej wojny światowej i był poświęcony cesarzowi Wilhelmowi I Hohenzollern
		obelisk w pobliżu ulicy Kamiennej, nad leśną brukowaną drogą w kierunku leśniczówki Piekiełko	Pomnik - obelisk żołnierzy radzieckich	Na przełomie stycznia i lutego 1945 roku, w okolicy pomnika zginęło w walkach z Niemcami około 45 żołnierzy radzieckich i jeden żołnierz polski
		położony w lesie, w pobliżu leśniczówki Zbychowo	Pomnik - nagrobek Żołnierzy Wojska Polskiego	Miejsce pochówku żołnierzy Wojska Polskiego z okresu II wojny światowej ekshumowanych w 1993 (lub 1994) roku na kwaterę wojenną cmentarza parafialnego
		pomnik obelisk przy ulicy Chelmińskiej	Pomnik poświęcony Bohaterom Walk z Faszyzmem	Poświęcony bohaterom walk z faszyzmem niemieckim w latach 1939-1945, ofiarom hitlerowskiego terroru, zamęczonym w więzieniach, obozach i miejscach kaźni na Ziemi Gdańskiej
		pomnik przy ulicy Kościelnej 19, na terenie zabytkowego cmentarza	Pomnik Mściwoja II (1220-1294)	Odświeżony 11 grudnia 1994 roku, w 700. rocznicę śmierci Mściwoja II. Autorem projektu jest mgr Witold Bobrowski z Głodnicy w gminie Linia, a wykonawcą Zakład Kamieniarski Czerwiński z Przodkowa.
		pomnik w przedogródku plebanii kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Św przy ulicy Kościelnej 20	Pomnik św. Jana Bosko	Poświęcony 7 lutego 1999 roku przez ks. abp. Metropolite Gdańskiego Tadeusza Gocłowskiego w 111 rocznicę śmierci ks. Jana Bosko. Autora projektu i wykonawcy nie ustalono.
		pomnik na skwerze miejskim przy zbiegu	Pomnik Józefa Wybickiego i	Odświeżony 7 października 2004 roku w związku z 50-leciem

		ulicy Wybickiego i Derdowskiego	Hieronima Derdowskiego	nadania praw miejskich Rumi. Powstał z inicjatywy Pawła Falkowskiego
		głaz, przed budynkiem Gimnazjum nr 4 przy ulicy Batorego 29	Głaz poświęcony pamięci Karola Wojtyły	Odsłonięty 2 kwietnia 2006 i poświęcony 18 maja 2006 roku w związku z nadaniem szkole imienia Karola Wojtyły
		pomnik - popiersie, na dziedzińcu Sanktuarium pw. NMP Wspomożenia Wiernych przy ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1	Pomnik - popiersie ks. Stanisława Ormińskiego	Poświęcony 17 czerwca 2007 roku. Ks. profesor Stanisław Ormiński - kompozytor Apelu Jasnogórskiego, kapelan powstańców warszawskich, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Medalem Wojska, Krzyżem Armii
		pomnik przy Rondzie Jana Pawła II	Pomnik Ojca Świętego Jana Pawła II „VERITATIS SPLENDOR” Blask Prawdy	16 października 2008 roku ks. bp. Ryszard Kasyna poświęcił pomnik w XXX-tą rocznicę wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża czyli zwierzchnika kościoła rzymsko- katolickiego
		pomnik - popiersie, na dziedzińcu Sanktuarium pw. NMP Wspomożenia Wiernych przy ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1	Pomnik - popiersie ks. Lucjana Gierosa	Pomnik księdza Lucjana Gierosa (1930 – 2006) proboszcza i budowniczego Kościoła pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych w Rumi
		Rondo Marszałka Macieja Płażyńskiego u zbiegu ulic Dębogórskiej, Gdyńskiej, Chełmińskiej i Derdowskiego	Głaz poświęcony pamięci Marszałka Macieja Płażyńskiego	12 czerwca 2010r. odsłonięto obelisk poświęcony politykowi Maciejowi Płażyńskiemu, byłemu Marszałkowi Sejmu i Wicemarszałkowi Senatu RP, prezesowi Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, tragicznie zmarłemu 10 kwietnia 2010 w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem
		głaz skwer ul. Żwirki i Wigury oraz ul. Sienkiewicza	Głaz poświęcony rumskim harcerzom i instruktorom Hufca ZHP Rumia	Odsłonięty 11 września 2010r. z okazji 100 lecia powstania ZHP, a także ogłoszonego w województwie pomorskim przez Sejmik Województwa Pomorskiego, roku 2010 Rokiem Harcerstwa
		teren przy Kościele pw. św. Józefa i św. Judy Tadeusza, przy ulicy Podgórnej 1	Kapliczka św. Franciszka z Asyżu	Ustawiona na terenie przykościelnym 15 grudnia 1999 roku z inicjatywy ks. proboszcza Tadeusza Guta. Figura pochodzi z ołtarza papieskiego ustawionego w Sopocie na Hipodromie
		teren przy kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. przy ulicy Kościelnej 20	Kapliczka św Jana Nepomucena	Wysokość figury wynosi około 1 m, a drewno figury Jana Nepomucena ocenia się na blisko 600 lat.

		kapliczka we wsi Kazimierz ulica Majowa, gm. Kosakowo	Kapliczka św. Marka Ewangelisty	Wybudowana w 1860 roku w centrum wsi Kazimierz, przy skrzyżowaniu dróg
		kapliczka przy ulicy Grunwaldzkiej 93	Kapliczka św. Antoniego	Kapliczka została ustawiona w 1935 (lub 1936) roku.
		kaplica przy ulicy Dębogórskiej na Dębogórze Wybudowanie	Kapliczka NMP Różańcowej	Została ustawiona w 1947 roku. Jej inicjatorami byli partyzanci kaszubscy z organizacji „Gryf Pomorski”, w podziękowaniu za przeżycie II wojny światowej
		dziedziniec Kościoła pw. św. Józefa i św. Judy Tadeusza, przy ulicy Podgórnej 1	Kapliczka Matki Bożej Fatimskiej	13 maja 1997 roku w 80 rocznicę objawień Fatimskich ksiądz arcybiskup Metropolita Gdański Tadeusz Gocłowski poświęcił Grotę Matki Bożej Fatimskiej
		teren Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Św przy ulicy Kościelnej 20	Krzyż przykościelny	Obecny pochodzi z Ołtarza Papieskiego ustawionego w Sopocie na Hipodromie 5 czerwca 1999 roku. Wykonał go ludowy rzeźbiarz Łukasz Długi z Żelistrzewa
		tablica na budynku kościoła pw. św. Józefa i św. Judy Tadeusza przy ulicy Podgórnej 1	Tablica z kamieniem węgielnym w kościele pw. św. Józefa i św. Judy Tadeusza	Poświęcona w dniu 12 czerwca 1987 roku.
		tablica w Kościele pw. św. Józefa i św. Judy Tadeusza przy ulicy Podgórnej 1	Tablica dziękczynna w Kościele pw. św. Józefa i św. Judy Tadeusza	Poświęcona 7 października 1995 roku w dniu konsekracji kościoła. Autorem projektu jest ks. Prałat Tadeusz Gut, a wykonawcą Stanisław Nastaly z Wejherowa
		tablica w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św przy ulicy Kościelnej 20	Tablica poległych i pomordowanych żołnierzy i mieszkańców Rumi	Odsłonięta 1 września 1999 roku w 60. rocznicę wybuchu II wojny światowej, w hołdzie poległym i pomordowanym żołnierzom oraz mieszkańcom Rumi
		tablica w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. przy ulicy Kościelnej 20	Tablica 50-lecia pracy salezjanów w Rumi w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św.	Odsłonięta w 1996 roku z inicjatywy Towarzystwa Salezjańskiego Prowincji Piłskiej. Autorem projektu jest artysta Rzeźbiarz Eugeniusz Lademann z Rumi
		tablice na budynkach plebanii przy ul. Kościelnej 20 i przy ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1	Tablice Towarzystwa Salezjańskiego	Odsłonięte i poświęcone 8 grudnia 1998 roku z okazji 100-lecia pracy Salezjanów w Polsce i 60-lecia w Rumi. Autorem projektu jest artysta rzeźbiarz Eugeniusz Lademann z Rumi
		tablica w Sanktuarium pw. NMP Wspomożenia Wiernych przy ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1	Tablica z kamieniem węgielnym w Sanktuarium pw. NMP Wspomożenia Wiernych	Odsłonięta 29 kwietnia 1981 roku. Na tablicy złożone są dwa kamienie z Włoch: pierwszy pochodzi z bazyliki NMP Wspomożenia Wiernych w Turynie i drugi z grobu św.

				Piotra z Bazyliki św. Piotra w Rzymie ofiarowany i poświęcony przez papieża Jana Pawła II
		tablica w Sanktuarium pw. NMP Wspomożenia Wiernych przy ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1	Tablica dziękczynna w Sanktuarium pw. NMP Wspomożenia Wiernych	Odślonięta 8 grudnia 1998 roku w rocznicę 10-lecia konsekracji kościoła, z inicjatywy proboszcza ks. Janusza Zdolskiego SDB. Autorem projektu jest artysta rzeźbiarz Eugeniusz Lademann z Rumi
		tablica w Sanktuarium pw. NMP Wspomożenia Wiernych przy ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1	Tablica - votum w w Sanktuarium pw. NMP Wspomożenia Wiernych	Odsłonięta 3 czerwca 2000 roku, w Kaplicy Wieczystej Adoracji ufundowanej jako Votum Jubileuszu 2000, z inicjatywy proboszcza ks. Janusza Zdolskiego. Autorem projektu i wykonawcą jest artysta rzeźbiarz Wojciech Sęczawa z Gdańska.
		tablica w Sanktuarium pw. NMP Wspomożenia Wiernych przy ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1	Tablica jubileuszowa 70-lecia pracy salezjanów w Rumi i 50-lecia Parafii pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi	Odślonięta w 2007 roku z inicjatywy Towarzystwa Salezjańskiego Prowincji Piłskiej. Autorem projektu i wykonawcą jest artysta rzeźbiarz Eugeniusz Lademann z Rumi
		tablica na postumencie przy Urzędzie Miasta przy ulicy Sobieskiego 7	Tablica rotmistrza rezerwy Hipolita Roszczynialskiego	Odślonięta 11 listopada 1992 roku w rocznicę śmierci Hipolita Roszczynialskiego (11.11.1939 roku w Lasach Piaśnickich)
		tablica na budynku przy ulicy Grunwaldzkiej 16	Tablica na budynku hotelu „Biały Dworek”	Obiekt obecnie znajduje się w rejestrze ewidencji konserwatorskiej Pomorskiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku i stanowi własność prywatną pp. Marii i Antoniego Mitrosz z Gdyni
		tablica w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej im. F. Ceynowy przy ulicy Pomorskiej 11	Tablica lek. med. Floriana Ceynowy	Odślonięta 29 maja 1967 roku z inicjatywy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku w budynku Biblioteki Miejskiej w Rumi przy ulicy Sobieskiego 26. Obecnie wisi w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi przy ulicy Pomorskiej 11
		nad wejściem do sali widowiskowej w Domu Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Janowo” przy ulicy Pomorskiej 11	Tablica Wiesława Boguckiego	Wiesław Bogucki nauczyciel i pedagog w ognisku dla trudnej młodzieży w Gdyni Chyloni, zasłużony działacz samorządowy Rumi i Spółdzielni Mieszkaniowej „Janowo” w Rumi.
		Rondo Prezydenta Lecha Kaczyńskiego u zbiegu ulic Gdańskiej i Dębogórskiej w Rumi	Oznakowanie Ronda Prezydenta Lecha Kaczyńskiego - rzeźba artystyczna	Odślonięcie 08 sierpnia 2010 roku, podczas obchodów 30-lecia NSZZ „Solidarność” w Rumi, dla upamiętnienia

				pamięci Prezydenta Lecha Kaczyńskiego tragicznie zmarłego 10 kwietnia 2010 w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem
		nad wejściem do sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury przy ul. Mickiewicza 19	Tablica Bazylego Przybylskiego	Odsłonięta 8 listopada 2012 roku. Autorem projektu i wykonawcą tablicy jest artysta rzeźbiarz Eugeniusz Lademann z Rumi. Bazyli Przybylski w latach 1965 - 1991 pełnił funkcję Dyrektora Miejskiego Domu Kultury
		tablica na budynku Powiatowego Zespołu Kształcenia Specjalnego w Wejherowie przy ulicy Sabata 12 w Rum	Talica hm. Wojciecha Sabata	Odsłonięta 1 października 1962 roku i ponownie (po remoncie szkoły) w maju 2007 roku. Inicjatorem powstania tablicy i autorem projektu był hm. Kazimierz Tylicki z Rumi. Opiekunem tablicy jest Związek Harcerstwa Polskiego
		tablice na budynku i w budynku Gimnazjum nr 2 przy ulicy Świętojańskiej 11	Tablice lek. med. Janusza Korczaka patrona Gimnazjum nr 2	Zewnętrzna, odsłonięta w październiku 1974 roku w związku z 20-leciem otrzymania praw miejskich Rumi i 30-leciem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Wewnętrzna, odsłonięta w listopadzie 1997 roku w związku z 40-leciem szkoły podstawowej
		na budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Starej Rumi przy ulicy Kościelnej 6	Tablica Józefa Wybickiego patrona Szkoły Podstawowej nr 1	Odsłonięta 23 maja 1997 roku z okazji 200-lecia powstania polskiego hymnu narodowego. Autorem projektu tablicy jest dyrektor szkoły mgr Ewa Paczoska
		tablica na budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 przy ulicy Grunwaldzkiej 57	Tablica Hipolita Roszczyniańskiego patrona Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2	Odsłonięta 5 czerwca 1998 roku z inicjatywy dyrektora szkoły Piotra Wołowskiego. Autorem projektu i wykonawcą jest Józef Grubba z Łebna
		tablica - medalion na budynku Salezjańskiego Liceum Ogólnokształcącego przy ulicy Świętojańskiej 1	Tablica - medalion ks. Jana Bosko - patrona Salezjańskiego Liceum Ogólnokształcącego	Odsłonięta w dniu 1 września 1999 roku na ścianie budynku Salezjańskiego Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Jana Bosko. Medalion został zakupiony w Rzymie we Włoszech w firmie Arte Sacra
		tablica z medalionem na budynku Gimnazjum Nr 1 przy ulicy Rodziewiczówny 10	Tablica ks. Stanisława Ormińskiego patrona Gimnazjum Nr 1	ks. Stanisław Ormiński - ceniony kompozytor, dyrygent, nauczyciel i pedagog. Szkoła znajduje się na terenie parafii, w której przez 26 lat żył, pracował i cieszył się dużym szacunkiem
Nowy Dwór Gdański	Nowy Dwór Gdański	Skwer Chopina	Pomnik	Pomnik w hołdzie poległym i pomordowanym za wolną i niepodległą ojczyznę –

				weterani armii krajowej i społeczeństwo Żuław. Wrzesień 2002 roku. Opiekun – Gmina Nowy Dwór Gdański
		ul. Drzymały	Pomnik	Pomnik pamięci zmarłych pokój temu miastu, czerwiec 1996 roku. Opiekun – Gmina Nowy Dwór Gdański
		ul. Kolejowa	Pomnik	Pomnik w hołdzie więźniom obozu Stutthof zatrudnionym w latach 1939-1945 na terenie obiektów kolejowych w Nowym Dworze Gdańskim społeczeństwo Nowego Dworu Gdańskiego, 1 września 1966 roku. Opiekun – Gmina Nowy Dwór Gdański